

Tielman Denmark A/S
Østre Ringvej 20, 7250 Hejnsvig

Årsrapport for
1. juli 2019 - 30. juni 2020

CVR-nr. 87 95 09 13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2021.

Björn Tielman
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Tielman Denmark A/S Østre Ringvej 20 7250 Hejnsvig |
| | CVR-nr.: 87 95 09 13 |
| | Stiftet: 31. august 1979 |
| | Hjemsted: Billund Kommune |
| | Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020 41. regnskabsår |
| Bestyrelse | Björn Carl Magnus Tielman Anders Daugaard Michael Duelund, formand |
| Direktion | Björn Carl Magnus Tielman |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted |
| Modervirksomhed | Tielman Sweden AB Alkagatan 2, Lindköping, Sverige |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og markedsføring af miljørigtige papirvarer til levnedsmiddelindustrien. Det er visksomhedens mål at frembringe kvalitetsprodukter og serviceydelser, der lever op til brugergruppernes krav og forventninger.

Produktionen omfatter dels et standardsortiment og dels et kundetilpasset sortiment, som løbende tilpasses kundernes og markedets krav.

Usikkerhed om going concern

Selskabet har pr. 30. juni 2020 tabt mere end 50% af sin egenkapital.

Ledelsen arbejder på at samle produktionen i moderselskabets produktionsfaciliteter i Sverige, og vil dermed afvikle det danske selskabs produktion. Herefter vil selskabets primære aktivitet være koncernens salgsaktivitet i Danmark.

Denne omstrukturering skal på sigt styrke hele koncernen, og selskabets kapitalejer arbejder på, at alle forpligtelser i Tielman Denmark A/S afvikles.

Koncernen har i regnskabsåret været påvirket af Corona-epidemien.

Koncernen har udarbejdet budgetter, der viser mulighed for afvikling af forpligtelserne i Tielman Denmark A/S. Budgetterne er dog bl.a. afhængig af, at den igangværende Corona-epidemi ikke udvikler sig yderligere negativt. Selskabets kapitalejer har på nuværende tidspunkt ikke mulighed for at afgive en fuldt dækkende støtteerklæring.

Ledelsen har en forventning om, at koncernens budget realiseres og dermed give mulighed for at tilføre Tielman Denmark A/S den nødvendige likviditet, hvorfor årsrapporten er aflagt med fortsat drift for øje.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Ledelsen har besluttet at samle væsentlige dele af egenproduktion i moderselskabet Tielman Sweden AB. Det har påvirket resultatet i negativ retning.

Hovedparten af selskabets produktionsanlæg er i regnskabsåret overdraget til moderselskabet. Ledelsen har revurderet værdien af produktionsanlægget i forbindelse med overdragelsen.

Resultatet efter skat er således påvirket negativt med 2.769 t.kr. i forbindelse med realisering af anlægsaktiver.

Selskabets produktionsejendom er i efterfølgende regnskabsår solgt, og der er i den forbindelse gennemført en nedskrivningstest.

Resultatet efter skat er således påvirket negativt med 221 t.kr. og egenkapitalen er nedskrevet med 1.169 t.kr. i forbindelse med nedskrivningstest på ejendommen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.690.418 kr. mod 10.603.096 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.609.302 kr. mod -323.424 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har tilpasset organisationen til fremtidig aktivitet.

Der er ikke herudover efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 8.690.418 | 10.603.096 |
| 3 Personaleomkostninger | -9.200.840 | -9.055.764 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -1.933.401 | -1.633.733 |
| Andre driftsomkostninger | -4.237.745 | 0 |
| Driftsresultat | -6.681.568 | -86.401 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 58.911 |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger | -443.734 | -383.934 |
| Resultat før skat | -7.125.302 | -411.424 |
| Skat af årets resultat | 1.516.000 | 88.000 |
| Årets resultat | -5.609.302 | -323.424 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -5.609.302 | -323.424 |
| Disponeret i alt | -5.609.302 | -323.424 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 5 | Grunde og bygninger | 4.400.000 | 6.352.172 |
| 6 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 295.489 | 12.433.777 |
| 7 | Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | <u>0</u> | <u>100.000</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>4.695.489</u> | <u>18.885.949</u> |
| 8 | Deposita | <u>9.375</u> | <u>84.375</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>9.375</u> | <u>84.375</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>4.704.864</u> | <u>18.970.324</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 1.269.507 | 3.370.567 |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | <u>897.978</u> | <u>514.938</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>2.167.485</u> | <u>3.885.505</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.779.782 | 3.538.572 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 5.400.619 | 316.984 |
| | Andre tilgodehavender | 59.950 | 43.621 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>59.400</u> | <u>58.344</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>7.299.751</u> | <u>3.957.521</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>13.774</u> | <u>12.965</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>9.481.010</u> | <u>7.855.991</u> |
| | Aktiver i alt | <u>14.185.874</u> | <u>26.826.315</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Egenkapital | | |
| 9 Virksomhedskapital | 734.979 | 734.979 |
| 10 Reserve for opskrivninger | 0 | 1.212.000 |
| 11 Overført resultat | -2.156.767 | 3.409.535 |
| Egenkapital i alt | -1.421.788 | 5.356.514 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 0 | 1.846.000 |
| Andre hensatte forpligtelser | 469.056 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 469.056 | 1.846.000 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 0 | 2.366.536 |
| Leasingforpligtelser | 0 | 3.860.272 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.007.220 | 1.405.913 |
| Anden gæld | 486.000 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 2.493.220 | 7.632.721 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 2.363.776 | 1.707.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.104.973 | 3.155.656 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.593.042 | 2.959.035 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 3.275.968 | 1.766.492 |
| Selskabsskat | 0 | 130.768 |
| Anden gæld | 4.307.627 | 2.272.129 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 12.645.386 | 11.991.080 |
| Gældsforpligtelser i alt | 15.138.606 | 19.623.801 |
| Passiver i alt | 14.185.874 | 26.826.315 |

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

| | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Årets resultat | -5.609.302 | -323.424 |
| Reguleringer | 9.508.730 | 1.880.134 |
| Ændring i driftskapital | <u>1.238.051</u> | <u>-329.709</u> |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 5.137.479 | 1.227.001 |
| Renteudbetalinger og lignende | <u>-443.734</u> | <u>-382.709</u> |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 4.693.745 | 844.292 |
| Betalt selskabsskat | <u>-130.756</u> | <u>0</u> |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | <u>4.562.989</u> | <u>844.292</u> |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -212.136 | -1.965.699 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 2.810.394 | 10.702 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | -18.750 | 0 |
| Depositum tilbagebetalt, leasing | <u>75.000</u> | <u>210.000</u> |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | <u>2.654.508</u> | <u>-1.744.997</u> |
| Optagelse af langfristet gæld | 486.000 | 2.021.170 |
| Afdrag på langfristet gæld | <u>-5.652.005</u> | <u>-1.778.516</u> |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | <u>-5.166.005</u> | <u>242.654</u> |
| Ændring i likvider | 2.051.492 | -658.051 |
| Likvider primo | <u>-3.142.691</u> | <u>-2.484.640</u> |
| Likvider ultimo | <u>-1.091.199</u> | <u>-3.142.691</u> |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 13.774 | 12.965 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | <u>-1.104.973</u> | <u>-3.155.656</u> |
| Likvider ultimo | <u>-1.091.199</u> | <u>-3.142.691</u> |

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har pr. 30. juni 2020 tabt mere end 50% af sin egenkapital.

Ledelsen arbejder på at samle produktionen i moderselskabets produktionsfaciliteter i Sverige, og vil dermed afvikle det danske selskabs produktion. Herefter vil selskabets primære aktivitet være koncernens salgsaktivitet i Danmark.

Denne omstrukturering skal på sigt styrke hele koncernen, og selskabets kapitalejer arbejder på, at alle forpligtelser i Tielman Denmark A/S afvikles.

Koncernen har i regnskabsåret været påvirket af Corona-epidemien.

Koncernen har udarbejdet budgetter, der viser mulighed for afvikling af forpligtelserne i Tielman Denmark A/S. Budgetterne er dog bl.a. afhængig af, at den igangværende Corona-epidemi ikke udvikler sig yderligere negativt. Selskabets kapitalejer har på nuværende tidspunkt ikke mulighed for at afgive en fuldt dækkende støtteerklæring.

Ledelsen har en forventning om, at koncernens budget realiseres og dermed give mulighed for at tilføre Tielman Denmark A/S den nødvendige likviditet, hvorfor årsrapporten er aflagt med fortsat drift for øje.

2. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Ledelsen har besluttet at samle væsentlige dele af egenproduktion i moderselskabet Tielman Sweden AB. Det har påvirket resultatet i negativ retning.

Hovedparten af selskabets produktionsanlæg er i regnskabsåret overdraget til moderselskabet. Ledelsen har revurderet værdien af produktionsanlægget i forbindelse med overdragelsen.

Resultatet efter skat er således påvirket negativt med 2.769 t.kr. i forbindelse med realisering af anlægsaktiver.

Selskabets produktionsejendom er i efterfølgende regnskabsår solgt, og der er i den forbindelse gennemført en nedskrivningstest.

Resultatet efter skat er således påvirket negativt med 221 t.kr. og egenkapitalen er nedskrevet med 1.169 t.kr. i forbindelse med nedskrivningstest på ejendommen.

Noter

| | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 3. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 8.512.498 | 8.292.626 |
| Pensioner | 548.027 | 613.438 |
| Andre omkostninger til social sikring | 140.315 | 149.700 |
| | <u>9.200.840</u> | <u>9.055.764</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>18</u> | <u>19</u> |
| | | |
| 4. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 56.700 | 42.465 |
| Andre finansielle omkostninger | 387.034 | 341.469 |
| | <u>443.734</u> | <u>383.934</u> |
| | | |
| | <u>30/6 2020</u> | <u>30/6 2019</u> |
| | | |
| 5. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | 6.882.310 | 6.811.215 |
| Tilgang i årets løb | 25.147 | 71.095 |
| Kostpris ultimo | <u>6.907.457</u> | <u>6.882.310</u> |
| | | |
| Opskrivninger primo | 2.200.000 | 2.200.000 |
| Korrektion af tidligere opskrivninger | -2.200.000 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | <u>0</u> | <u>2.200.000</u> |
| | | |
| Afskrivninger primo | -2.730.138 | -2.542.256 |
| Årets af- og nedskrivninger | -478.319 | -187.882 |
| Tilbageførte afskrivninger af opskrivninger tidligere år | 701.000 | 0 |
| Afskrivninger ultimo | <u>-2.507.457</u> | <u>-2.730.138</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>4.400.000</u> | <u>6.352.172</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger | <u>4.400.000</u> | <u>4.798.722</u> |
| | | |
| Ejendomsvurdering 1. oktober 2019 | <u>6.350.000</u> | <u>6.350.000</u> |

Noter

| | <u>30/6 2020</u> | <u>30/6 2019</u> |
|--|--------------------------|---------------------------|
| 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 23.644.258 | 21.397.120 |
| Tilgang i årets løb | 186.983 | 1.894.603 |
| Afgang i årets løb | -22.221.015 | -10.702 |
| Overførsler | <u>0</u> | <u>363.237</u> |
| Kostpris ultimo | <u>1.610.226</u> | <u>23.644.258</u> |
| Afskrivninger primo | -11.210.481 | -9.764.627 |
| Årets afskrivninger | -1.455.088 | -1.445.854 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | <u>11.350.832</u> | <u>0</u> |
| Afskrivninger ultimo | <u>-1.314.737</u> | <u>-11.210.481</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>295.489</u> | <u>12.433.777</u> |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>0</u> | <u>8.086.902</u> |
| 7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 100.000 | 463.237 |
| Afgang i årets løb | <u>-100.000</u> | <u>-363.237</u> |
| Kostpris ultimo | <u>0</u> | <u>100.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>0</u> | <u>100.000</u> |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>0</u> | <u>100.000</u> |
| 8. Deposita | | |
| Kostpris primo | 84.375 | 303.750 |
| Tilgang i årets løb | 18.750 | 18.750 |
| Afgang i årets løb | <u>-93.750</u> | <u>-238.125</u> |
| Kostpris ultimo | <u>9.375</u> | <u>84.375</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>9.375</u> | <u>84.375</u> |

Noter

| | <u>30/6 2020</u> | <u>30/6 2019</u> |
|--|--------------------------|-------------------------|
| 9. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | <u>734.979</u> | <u>734.979</u> |
| | <u>734.979</u> | <u>734.979</u> |
| 10. Reserve for opskrivninger | | |
| Reserve for opskrivninger primo | 1.212.000 | 1.255.000 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | -1.499.000 | 0 |
| Udskudt skat af tilbageført opskrivning | 330.000 | 0 |
| Overført fra overført resultat | <u>-43.000</u> | <u>-43.000</u> |
| | <u>0</u> | <u>1.212.000</u> |
| 11. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 3.409.535 | 3.689.959 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -5.609.302 | -323.424 |
| Overført fra opskrivninghenlæggelse | <u>43.000</u> | <u>43.000</u> |
| | <u>-2.156.767</u> | <u>3.409.535</u> |
| 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.364 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 4.400 t.kr. | | |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.105 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: | | |
| | | <u>t.kr.</u> |
| Goodwill, domænenavn og rettigheder | | 0 |
| Driftsmidler og driftsmateriel | | 295 |
| Varebeholdninger | | 2.167 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.780 |

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 175 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 305 t.kr.